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ویژه های خراسان  

خبر

گزارش خبری
خط حزب ا... نامه محرمانه رهبر انقلاب به نمایندگان مجلس و جزئیاتی از تصمیم گیری درباره اصلاح قیمت بنزین را منتشر کرد 

جزئیات جدید ازاقدامات رهبر انقلاب برای مواجهه با آشوب های اخیر  عصبانیت کشور همسایه از برخی 
تجار

یک نهاد مسئول دولتی در نامه روزهای اخیر خود 
به تعدادی از نهادها و تشکل های فعال در حوزه 
صادرات، متذکر شده طبق گزارش های رسیده از 
سوی یکی از کشورهای همسایه که مراودات تجاری 
زیادی با ایران دارد، برخی تجار و صادرکنندگان 
ایرانی با کم اظهاری، ارسال برخی کالاهای ممنوعه 
و نداشتن اسناد بهداشتی، به صورت مکرر مقررات 
آن کشور را نقض می کنند که موجب اعتراض آن ها 
شده  و با توجه به اهمیت موضوع، باید توجه بیشتری 

به رعایت ضوابط قانونی صورت بگیرد.

بانک های دولتی از بخش خصوصی 
چه اموالی گرفته اند؟

با توجه به تداوم برنامه های دولت برای شفاف سازی 
اموال موجود که در اختیار بانک های دولتی قرار 
دارد، یک مقام مسئول در ابلاغیه ای به مدیران عامل 
بانک های دولتی همچون سپه، ملی و کشاورزی، 
از آن ها خواسته است به شناسایی، احصا و اعلام 
اموال منقول و غیرمنقول آن نهاد که از طریق بخش 
خصوصی یا دیگر بخش های غیر دولتی در اختیار 
بانک قرار گرفته اقدام و نتیجه را به صورت کامل و 
جامع برای تهیه یک بانک اطلاعاتی به دولت اعلام 

کنند.

ــزب ا... رسانه وابسته به دفتر  نشریه خط حـ
ــار حضرت آیــت ا... خامنه ای  حفظ و نشر آث
)Khamenei.ir( برای اولین بار، اطلاعات 
جدیدی از اقدامات رهبر انقلاب در مواجهه با 
آشوب های اخیر را منتشر کرد. این گزارش که 
در شماره 213 این هفته نامه در بامداد پنج شنبه 

گذشته منتشر شده است، به شرح زیر است.  
 آذرمــاه سال گذشته، رهبر انقلاب با اطلاع از 
نقشه آشوبی که برای ایران طراحی شده، چنین 
فرموده بودند: »این که این ها گفتند در سال ۹۷ 
ما چنین می کنیم، چنان می کنیم، و نقشه هایی 
را برای جمهوری اسلامی ابراز کردند - یعنی در 
واقع نقشه شان لو رفت- این ممکن است فریب 
باشد؛ ممکن است جنجال را بــرای سال ۹۷ 
بکنند، نقشه را برای سال ۹۸ بکشند.« پیش بینی 
رهبر انقلاب درست از آب درآمد و این بار به بهانه  
اعتراض به سهمیه بندی بنزین، بار دیگر پروژه 

آشوب در کشور کلید خورد.

پیام رهبر انقلاب به نمایندگان مجلس	 
ــان ۹۸[، با گسترش  عصر روز شنبه ]25 آب
آشوب ها در شهرهای مختلف، جلسه فوق العاده 
شورای عالی امنیت ملی مبتنی بر وظایفی که در 
اصل 1۷۶ قانون اساسی برای آن در نظر گرفته 
شده است، برای تصمیم گیری درباره این موضوع 
برگزار شد. در جلسه شورا، همه اعضا متفق القول 
بر این نظر بودند حالا که این طرح کلید خورده، 
باید اجرا شود وگرنه عقب نشینی از این موضع، 
شدیدتر شدن آشوب ها و ناامنی ها را به دنبال 
خواهد داشت، اما اقناع نمایندگان مجلس در 
این شرایط، فراتر از توان رئیس مجلس بود، برای 
همین، نظر اعضای شورای عالی امنیت ملی این 
بود که برای حل این موضوع، باید از رهبر انقلاب 
کمک گرفته شود. صبح روز یک شنبه، جلسه 
غیرعلنی مجلس برای تصمیم گیری درباره طرح 
سهمیه بندی بنزین برگزار شد. آقای لاریجانی، 
رئیس مجلس، در حالی به سمتِ بهارستان رفت 
که پیغامی کوتاه، از رهبر انقلاب برای نمایندگان 
ــت: »پیرو اظهارنظر برخی از نمایندگان  داش
محترم درباره مصوبه اخیر سران قوا، لازم است 
به حضرات محترم نمایندگان گفته شود مقتضی 

است که هرگونه اقدامی درخصوص این مصوبه 
در مجلس در چارچوب مصوبات شورای عالی 
امنیت ملی باشد و از آن تخطی نشود و شرایط 
حساس کشور مورد توجه قرار گیرد. توفیقات آنان 
را از خداوند متعال خواستارم.« وقتی پیام رهبر 

انقلاب در مجلس خوانده شد، مجلس آرام شد.

نظر رهبر انقلاب درباره طرح سهمیه بندی 	 
بنزین

صبح همان روز ]یک شنبه 2۶ آبان[ اما رهبر 
انقلاب بنا به رسم همیشگی، درس خارج فقه 
خود را در ساعت ۶:۴5 صبح برگزار کردند 
و درباره اتفاقات اخیر فرمودند: »بنده در این 
قضیّه سررشته نــدارم، یعنی تخصّص این کار 
را نــدارم، به آقایان هم گفتم -چــون نظرات 
کارشناس ها هم در این قضیّه بنزین مختلف 
است، بعضی ها آن را لازم و واجب می دانند، 
بعضی ها مضر می دانند؛ بنابراین من هم که 
صاحب نظر نیستم... لکن اگر سران سه قوّه 
تصمیم بگیرند من حمایت می کنم... سران 
قوایند، نشسته اند با پشتوانه کارشناسی یک 
عمل  باید  گرفته اند،  کشور  ــرای  ب تصمیمی 
بشود به آن تصمیم.« پیش از این البته رهبر 
انقلاب به صورت مکتوب نیز نظر خود درباره 
این موضوع را به سران سه قوه گفته بودند. در 
بخشی از جلسه چهلم شورای عالی هماهنگی 
سه قوه به تاریخ ۹۸.۶.30، بــدون مشخص 
شدن زمان اجرای این طرح، بحث بر سر اصلاح 
قیمت حامل های انرژی شد و در بندهای »الف 
و ب« صورت جلسه این تاریخ، مصوب شد که 
بنزین در کشور به دو صــورت سهمیه بندی و 
آزاد عرضه شود. قیمت بنزین سهمیه ای از قرار 
لیتری 1500 تومان و قیمت بنزین آزاد از قرار 

لیتری 3000 تومان خواهد بود. در بخشی 
دیگر نیز درباره منابع به دست آمده از افزایش 
قیمت بنزین بحث شد و در نهایت در بند »ج« به 
تصویب رسید که این منابع، به مصرف پرداخت 
به خانوارهای کم درآمد و دارای حقوق ثابت 
ــاره  تعلق بگیرد. نظر کلی رهبر انقلاب درب
مدیریت مصرف سوخت، از قبل مشخص بود. 
ــرژی، از  اصــلاح الگوی مصرف حامل های ان
جمله بنزین، با توجه به مصرف زیاد و بی رویه آن، 
یک ضرورت برای کشور است و رهبر انقلاب نیز 
بارها بر آن تأکید کرده  بودند، اما گزارش مکتوب 
جلسه فوق که تقدیم رهبر انقلاب شد، ایشان 
ــاره قیمت آن، یا چگونگی  تصمیم گیری درب
اجرای آن را برعهده کار کارشناسی مسئولان و 

متخصصان    و اجماع سران قوا نهادند.

چرا رهبر انقلاب ورود کردند؟	 
با این حال، نظر نداشتن یا موکول کردن رهبر 
انقلاب به نظر سران قوا، موجب نشد که رهبر 
انقلاب، راجع به ناامنی هایی که ایران را به 
بهانه  فوق مورد تهدید قرارداده بود واکنشی 

نشان ندهند. 
به همین علت، رهبر انقلاب با جدا کردن مردم 
از صف آشوبگران، عواقب خطرناک آشوب را 
به همه گوشزد کردند: »در یک چنین حوادثی 
معمولًا اشرار، کینه ورزان، انسان های ناباب 
وارد میدان می شوند، گاهی بعضی از جوان ها 
هم از روی هیجان با این ها همراهی می کنند 
و این  جور مفاسد را به بار می آورند؛ این مفاسد 
هیچ مشکلی را درســت نمی کند جز ایــن که 
علاوه بر هر مشکلی که هست، ناامنی را هم 
اضافه می کند. ناامنی بزرگ ترین مصیبت 
بــرای هر کشوری اســت، بــرای هر جامعه ای 
ــت... عرض من این است که هیچ کس به  اس
این اشرار کمک نکند... این کارها، کار مردم 
است.  همین  حــرف  همه  نیست.«  معمولی 
دومینوی خطرناکی در حال کلید خوردن بود، 
از یک طرف امکان اختلاف و چندگانگی میان 
مسئولان وجود داشت و از طرف دیگر پیاده نظام 
دشمن در خیابان ها، جان و مال مردم را مورد 

هجوم وحشیانه خود قرار داده بودند.

ماجرای پیشنهاد برخی دلسوزان به رهبر 	 
انقلاب

جالب است در این بین، برخی از دلسوزان که 
متوجه دقیق ابعاد حوادث اخیر نشده بودند، 
به رهبر انقلاب پیشنهاد دادند برای تصمیمی 
که دولت بر اساس اختیارات قانونی گرفته، 
خود را هزینه نکنند، اما نظر رهبر انقلاب کاملا 

متفاوت بود. 
رهبر انقلاب معتقدند »اصلا رهبری وجودش 
برای همین مواقع است و اعتبار رهبری هم 
برای استفاده در همین زمان هاست«، یعنی 
زمان هایی که کشور در شرایط خاص قرار دارد 

و جز با ورود رهبری، مسئله حل نخواهد شد. 
بنابراین در این مواقع، اساسا رهبری »تکلیف 
شرعی« دارند فارغ از آن که نتیجه آن به نفع 
شخص رهبری باشد یا به ضرر او، وارد میدان 
شده و انقلاب را از خطر اصلی نجات دهند. 
یعنی درست به مانند سیره امام خمینی)ره(. 
ایشان بارها  فرموده بودند: »من تکلیفم را 
تشخیص داده ام و هر کجا باشم انجام وظیفه 
خواهم کرد، هرچه پیش آمد، برای من اهمیت 
نــدارد.« یا در جایی دیگر می فرمایند: »من 
کاری به هیاهو و درود گفتن ها نــدارم، بلکه 

شخصاً به تکلیف شرعی ام می پردازم.«
واضــح اســت که در ایــن جــا، دفــاع از تصمیم 
درست یا نادرست دولت موضوعیت ندارد. 
اصل، نقشه و توطئه خطرناکی است که دشمن 
و آشوبگران در حال پیاده کردن آن هستند. 
اصــل، جلوگیری از »ناامنی« کشور و مردم 
است. ناامنی بدترین بلایی است که می تواند 
آینده یک ملت را به مخاطره بیندازد. بدون 
امنیت، هیچ آرمــانــی، از جمله »عــدالــت« و 

»آزادی« هم قابل دستیابی نیست. 
امنیت اگر نباشد، زندگی روزمره تک تک مردم 
هم نامعلوم خواهد بــود. بــرای همین وقتی 
رهبر انقلاب دیدند که دشمن برای ضربه زدن 
به امنیت کشور کمربندهای شان را محکم 
بسته اند، فارغ از آن که تصمیم دولت در این 
مقطع زمانی، درست بوده یا نه، به عنوان رهبر 
جامعه، »حجت و تکلیف شرعی« دارند که وارد 

میدان شوند و شدند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

داوطلبان نمایندگی مجلس 9000 نفر شدند 
ثبت نام داماد روحانی، انصراف 

فرزند نوبخت و حضور چهره های 
مطرح سیاسی 

محمدی، اکبری- ثبت نام نامزدهای انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی درحالی 
ــروز به پایان می رسد که به گفته وزیــر کشور تا  ام
ــرای شرکت در  ــزار و 1٦2 نفر ب عصر دیــروز ۹ ه
انتخابات مجلس ثبت نام کرده اند که از این تعداد 
۹۸۶ نفر زن و هشت هزار و 1۷٦نفر مرد هستند 
و ایــن آمــار نسبت به پنج روز دور قبل )انتخابات 
مجلس دهم( 20درصــد افزایش داشته است.  به 
گزارش خراسان با طولانی تر شدن صف های انتظار 
داوطلبان برای ثبت نام در انتخابات مجلس نسبت 
به روز های قبل در ستاد انتخابات کشور افرادی 
چون  سید محمد حسینی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی دولت دهم ، محمد عباسی وزیر ورزش و 
جوانان و صادق خلیلیان وزیر تعاون دولت احمدی 
نژاد و تعدادی از نمایندگان فعلی و ادوار مجلس 
دیده شدند که برای ثبت نام در رقابت های انتخاباتی 
مجلس یازدهم آمده بودند. براین اساس با نام نویسی 
سه وزیر دیگر دولت سابق و ثبت نام فریدون عباسی 
ــرژی اتمی دولــت احمدی نژاد  رئیس سازمان ان
از حوزه کــازرون و کیومرث هاشمی معاون سابق 
سازمان تربیت بدنی دولت دهم  در روز جمعه شمار 
اعضای کابینه دولت های نهم و دهم برای حضور 
این دوره از رقابت های انتخابات مجلس تا این 
لحظه به بیش  12 نفر رسید. همچنین روز گذشته 
محمدعلی وکیلی، مصطفی کواکبیان، محمود 
صادقی و علی مطهری از  اعضای فعلی فراکسیون 
امید مجلس دهم نیز با حضور در ستاد انتخابات 
وزارت کشور ثبت نام کردند. همچنین غلامرضا 
انصاری عضو پیشین شورای شهر تهران و محسن 
پیرهادی دبیرکل حزب پیشرفت و عدالت و سید 
نظام موسوی روزنامه نگار هم به منظور ثبت نام 
نامزدی انتخابات مجلس یازدهم از حوزه انتخابیه 
تهران در سایت شماره 2 فرمانداری تهران حاضر 
شدند. البته موسوی به خبرنگاران گفت نام نویسی 
ام قطعی نیست، اما در روز پنج شنه اولین ثبت نام پر 
سروصدا را سید مصطفی میرسلیم رئیس شورای 
مرکزی حزب موتلفه اسلامی انجام داد او  که در سال 
۹۶ نیز در همین ساختمان نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری شده بود در جمع خبرنگاران علت آمدن 
خود در این عرصه را نشان دادن اهمیت این که جای 
ناامیدی برای مردم وجود ندارد بیان کرد، اما دومین 
ثبت نام حاشیه ساز پنج شنبه قطعا به کامبیز مهدی 
زاده داماد رئیس جمهور اختصاص داشت . وی که 
از حوزه انتخابیه تبریز نامزد شد و به همراه دختر 
روحانی با شال هایی سفید بر گردن به فرمانداری 
تبریز آمده بودند در گفت وگو با خبرنگاران گفت:  
بنده به عنوان رابطه پدر و فرزندی با رئیس جمهور از 
ایشان اجازه گرفتم و در انتخابات شرکت می کنم. به 
گزارش تسنیم وی افزود: فساد در جایی رخ می دهد 
که مدیر ۷0 ساله پشت میز خوابش برده است.  فاطمه 
واعظ جوادی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
محیط زیست در دولت نهم، محمد رضا بادامچی 
نماینده اصلاح طلب فعلی مردم تهران در مجلس، 
رامین مهمانپرست سخنگوی اسبق وزارت امور 
خارجه که سال گذشته ازدواجــش با مریم کاویانی 
بازیگر تلویزیون خبر ساز شده بود، علی نیکزاد وزیر 
راه و شهرسازی دولــت سابق، احمد مازنی عضو 
فراکسیون امید مجلس، آذر منصوری عضو شورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان و علی شکوری 
راد دبیر کل حزب اتحاد ملت نیز روز پنج شنبه ثبت 
نام خود را انجام دادند. همان طور که ثبت نام توحید 
نوبخت فرزند محمد باقر نوبخت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه حاشیه ساز و پرسروصدا بود ، روز پنج 
شنبه خبر رسید که وی از ادامه راه انتخابات انصراف 
داده است. همچنین درحالی که ثبت نام نامزدهای 
انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری برای 
پنج حوزه انتخاباتی نیز آغاز شده است تا ظهر دیروز 
1۸ نفر در این انتخابات ثبت نام کرده اند. یک منبع 
نزدیک به سید حسن خمینی روز پنج شنبه به خراسان 
گفت ایشان هنوز تصمیم و بحثی درباره ثبت نام در 
انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان نداشته است.

خطیب جمعه تهران: انقلابی ها 
پیشگام سرکشی به خانواده 
قربانیان حوادث اخیر شوند 

حجت الاسلام و المسلمین سید محمد  ایرنا - 
حسن ابوترابی فرد امام جمعه موقت تهران با اشاره 
به نامه اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص 
چگونگی برخورد با موضوع درگیری های اخیر و لزوم 
دلجویی از خانواده های قربانیان این اتفاقات، امت 
حزب ا...، امامان جمعه، پایگاه های بسیج و مردم 
متدین و انقلابی را مورد خطاب قرار داد و اظهارکرد: 
شما پیشگام این رهنمود   باشید و  توجه و رسیدگی 
به آلام خانواده های آسیب دیده در حوادث اخیر در 

اولویت کار شما قرار گیرد.


